
 

 

Repertorio generale n.3257 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 11 dicembre  2014  n. 240 

 

 

OGGETTO:  Interventi a favore del lavoro femminile. Promozione attività 

commerciali condotte da donne. 
 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 11 del mese di dicembre  alle ore 17:30 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.ra  DI SIPIO  Nadia 

2. Sig.      MENNA         Luca 

3. Sig.  NESTORE  Giuseppe Marco 

4. Sig.ra RABOTTINI Lucia Simona 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta in data 1.12.2014 a firma delle maggiori associazioni di categoria di attività commerciali, 

assunta al protocollo generale al n.34342 in data 5.12.2014, con la quale venivano sollecitata un’azione di 

comunicazione promozionale al fine di sostenere, in questo particolare momento di crisi, il lavoro femminile 

nella particolare settore del commercio; 

 



RITENUTO che: 

- Questa Amministrazione , da sempre attenta alle problematiche femminili, ritiene opportuno e 

necessario sostenere, mediante idonea pubblicità, le attività commerciali cittadine ove operano 

donne; 

- Tale iniziativa porterà senz’altro giovamento economico e d’immagine alla Città poiché concorrerà 

al  rilancio degli esercizi commerciali di medie e piccole dimensioni ubicati principalmente nel 

centro cittadino; 

- L’imminenza delle festività natalizie, appare periodo proficuo per tale iniziativa; 

- Appare pertanto opportuno aderire alla citata richiesta; 

DATO ATTO che l’iniziativa di che trattasi dovrà svilupparsi mediante stampa ed affissione da parte di 

agenzia pubblicitaria, di manifesti formato 6x3, redatti da grafico specializzato, da collocarsi per più giorni 

in spazi destinati alla pubblicità, nei comuni viciniori di Lanciano, Vasto, Chieti, Ortona e Francavilla al 

Mare; 

RILEVATO che per tale necessità, come da preventivi già acquisiti dall’Assessorato medesimo, necessità la 

somma di €.4.000 che viene prenotata con le seguenti modalità: 

- €.2.071 sul capitolo 14216 del corrente bilancio (pren. n.2014000981); 

- €.1.600 sul capitolo 9250 del corrente bilancio (pren. n. 2014000982); 

- €.329 sul capitolo 9287 del corrente bilancio (pren. n. 2014000983); 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e del Settore 

Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata scheda che forma parte 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1)- aderire alla richiesta formulata dalle maggiori associazioni di categoria di attività commerciali, con la 

quale veniva sollecitata un’azione di comunicazione promozionale al fine di sostenere, in questo particolare 

momento di crisi, il lavoro femminile nel particolare settore del commercio; 

2)- provvedere a fare stampare ed affiggere, da parte di agenzia pubblicitaria, manifesti formato 6x3, redatti 

da grafico specializzato, da collocarsi per più giorni in spazi destinati alla pubblicità, nei comuni viciniori di 

Lanciano, Vasto, Chieti, Ortona e Francavilla al Mare; 

3)- dare mandato al dirigente dei Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero di provvedere a tutti gli atti 

gestionali connessi al presente provvedimento. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 16 dicembre    2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,  16 dicembre   2014 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 


